z) Sic in ms. 

N. 104. 

Ignotus 
cardinali [protectori Regni Poloniae]; 
de canonicatu potius nobili quam plebeio conferendo. 
Exempl. 
A.S. Parma, Cart. Farn. Pol. 119, f. 106. 

Reverendissimo Domino Protectori. 

s.l., s.d. 

Quum intellexissemus deductum esse in iudicium Sanctissimi Domini 
controversiam de canonicatu Cracoviensi inter Ioannem Solfa medicum 
et Ioannem Czermienski, quorum alter plebeis parentibus, alter nobilibus 
natus esset, videremusque cautum esse legibus patriis per Sanctam 
Sedem Apostolicam, hac in parte approbantem, ne qui plebei homines, 
preter quinos tantum, in ecclesias primarias reciperentur, scribendum 
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nobis necessario putavimus ad Sanctissimum Dominum, ne quidquid ad 
canonicatum hunc pertineret adversi legibus Regni nostri pro Ioanne 
Solfa, cum is ex genere plebeo sit, decerni i.sthic aut fieri pateretur. 
Cum id in Regno meo multum variarum difficultatum et motuum 
gignere posset, et nulla racione hoc nomine atque hoc tempore aditum 
in ecclesiam Cracoviensem habere possit. Quare rogamus diligentissime 
Reverendissimam Dominationem Vestram suadere Sue Sanctitati atque 
curare velit, ne quid in hac causa emanet istinc, quod auctoritatem loci 
istius vel invisam facere apud nostros posset, vel hic novos aliquos, ut 
diximus, motus excitare. 

H enricus rex Poloniae 
untversis praelatis et nobilibus; 

N. 105. 

Ex quodam loco Galliae, s.d. 

nuntiat se negotiorum externorum Poloniae, etiam absentem. curam ha
bere; legationem Polonorum expectans, Ioannem Laski in Poloniam 
mittere intendit. 

Exempl. (Cfr. similem longiorem epistolam, scrtptam Taurini 25.VIII.1574 
in Elementa ad Fontium Editiones XI, N. 130). 

A.S. Parma, Cart. Farn. Pol. 119, f. 107. 

Henricus, Dei gratia Galliarum et Poloniae Rex, Magnus Dux Lithua
niae etc. 

Reverendissimi, Illustrissimi, Magnifici, Generosi et Nobiles, fideles et 
sincere nobis dilecti. Iam tandem Dei Optimi Maximi beneficio salvi et 
incolumes inde Galliam pervenimus, tardius quidem, quam spes fuerat, 
sed ita tulit instituti itineris ratio et benevolentia eorum Principum, qui 
post Caesarem in Germania et Italia nobis occurrerunt, a quibus amanter, 
honorifice et vere regie excepti, molestias quidem viae ac incommoda 
fugimus, longitudinem autem ipsius multorum dierum accessione et 
unius prope mensis iactura cumulavimus; sed certe nihil magis in causa 
esse videbatur cur festinaremus, quam ut de rebus Gallicis et Polonicis, 
pro utriusque gentis necessitudine, coniunctim deliberaremus. Tanta 
enim ea est, qua vos complectimur, benevolentia, ut de commodis et 
ornamentis vestris, non secus ac de Galliae salute, dies noctesque 
cogitemus. Insidet quippe animo et infixa est singularis vestra erga nos 
observantia et vicissim mutui nostri erga vos amoris suavissima illa et 
iucundissima speties,z> cuius acriores morsus et vehementiores aculeos 
ilio ipso vestro dessiderio z) quottidie z) experimur. Hinc illud fit, ut 
tam saepe tamque diligenter ad vos scribamus. Quod si in hac parte 
vicissim quoque per vos nobis satisfieret, minus fortasse nunc labora
remus, nec, ignari prope rerum nostrarum, ex coniectura consilium capere 
cogeremur. Post discessum nostrum nullas ab ordinibus litteras accepi
mus; nec quisquam a vobis ad nos missus est, qui nos de publico statu 
rerum, cuius cognoscendi studio flagramur, erudiret. Sed praeterea 
reprehendi magis fortasse possunt, quam corrigi. Vestrum posthac fuerit 
nos, quibus Regni Polonici et Ducatus Lithuaniae cura et administratio, 
auctore et auspice Deo, commissa est, et iuris iurandi religione per vos